
 
 

UCHWAŁA NR XII/216/2025 
RADY GMINY W CHOJNICACH 

z dnia 30 września 2025 r. 

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 40 ust. 1 i art. 41 ust.1 ustawy z 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 6n ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 733) 

Rada Gminy 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się wzór deklaracji „DO-1" o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
składanej przez właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, położonych na terenie gminy 
Chojnice wraz z załącznikiem określającym zużycie wody na nieruchomości, obejmujący objaśnienia 
dotyczące sposobu ich wypełniania oraz pouczenie, że deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu 
wykonawczego - stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Ustala się następujące terminy złożenia deklaracji, o której mowa w § 1: 

1) w ciągu 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca, 

2) w przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację w terminie do 
10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. 

Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, 
w którym nastąpiła zmiana. 

3. Miejscem składania deklaracji jest Urząd Gminy Chojnice, ul. 31 Stycznia 56a, 89-600 Chojnice. 

§ 2. 1. Deklaracja wraz z załącznikiem, o której mowa w § 1, może być składana za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej, z zachowaniem wskazanych warunków i trybu ich składania zgodnie z zapisami 
ust. 2,3 i 4 niniejszego paragrafu. 

2. Format elektroniczny deklaracji wraz z załącznikiem, o których mowa w § 1 uchwały, określa się jako 
format danych XML zgodny z centralnym repozytorium wzorów dokumentów elektronicznych, o którym 
mowa w przepisach o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne oraz z układem 
informacji i powiązań między nimi wynikającymi ze wzoru deklaracji. 

3. Deklarację wraz z załącznikiem należy składać: 

1) za pomocą elektronicznej skrzynki podawczej Urzędu Gminy Chojnice dostępnej pod adresem 
bip.gminachojnice.com.pl, przy wykorzystaniu Elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej 
lub 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 22 października 2025 r.

Poz. 3563



2) na adres do doręczeń elektronicznych, o którym mowa w art. 2 pkt 1  ustawy z dnia 18 listopada 2020 r. 
o doręczeniach elektronicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1045 i 1841) zgodnie z zapisem art. 6m ust. 3 ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 733) 

4. Deklaracja wraz z załącznikiem, o których mowa w ust. 1, mogą być podpisywane: 

1) kwalifikowanym podpisem elektronicznym w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 5 września 2016 r. 
o usługach zaufania oraz identyfikacji elektronicznej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1725) lub 

2) podpisem potwierdzonym profilem zaufanym Elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej, 
w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących 
zadania publiczne (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1557 z późn. zm.). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chojnice. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XXVIII/467/2021 Rady Gminy w Chojnicach z dnia 29 października 2021 r. 
w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. 
Pomorskiego z 2021r., poz. 4112). 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi 

w życie od 1 stycznia 2026 r. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Józef Kołak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 3563



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 3563



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 3563



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 3563



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 3563



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 7 – Poz. 3563



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 8 – Poz. 3563



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 9 – Poz. 3563


	UCHWAŁA NR XII/216/2025 RADY GMINY W CHOJNICACH z dnia 30 września 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 3
	pkt 2 w § 2 ust. 3

	ust. 4 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 4
	pkt 2 w § 2 ust. 4


	§ 3
	§ 4
	§ 5

	Załącznik 1
	Załącznik 2

		2025-10-22T10:17:52+0000
	Polska
	Ewa Kuczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




